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PRODUKTBESKRIVELSE 
 
Alvdal Skurlag leverer tretak i disse kvalitetene: 
 

• Alvdal Royal, lagerført i brun, fjellgrå, klar og svart.  

Rød og oker er bestillings vare. 

• Kobberimpregnert (bestillingsvare) 

Takbordene er 22 mm tykke og 148 mm bredde. Sporene skal drenere vann. 

Takbordene produseres i over- og underliggere.  

 

Lengder 
Royal takbord fåes i fallende lengder, fotkappede lengder eller precut. Takbord i 
fallende lengder er endepløyd som standard, slik at de kan skjøtes fortløpende på 
taket.I fotkappede lengder leveres Alvdal Royal brun med intervaller på 30 cm fra 2,7 
meter til 5,4 meter og 6 meter, mens Alvdal Royal klar, fjellgrå og svart leveres med 
intervaller på 60 cm fra 3 meter til 5,4 meter.  
Øvrige lengder kan produseres på bestilling. 
 
Generelt 
Sløyfetykkelsen bør være minst 23mm.  
Lektetykkelsen bør helst være 36/48mm  
Lektebredde bør være minst 48mm.  
Lekteavstanden er avhengig av snømengden.  
Vi anbefaler at det brukes impregnerte sløyfer og lekter. 
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Undertak 
Det er viktig at undertaket tåler vann, da noe fuktighet vil trenge seg inn på 
undertaket over tid, (enten som fokksnø, vann som kommer inn sideveis eller 
gjennom sprekker i taket). Undertakets kvalitet og utforming avgjør som regel 
levetiden til tretaket, og må være vanntett. Vi anbefaler ikke forenklet undertak. 
Pappen må legges slik at fuktigheten som kommer på undertaket ledes ned i 
takrenna, eller at en avslutter på et metallbeslag som igjen leder vannet ned i ei 
takrenne eller vekk fra veggen. 
Når man legger underlagsbelegget, er det viktig å ta hensyn til hvordan man skal 
gjøre det i avslutningen mot gavl og løse overganger mot piper og vegg. Her 
benyttes vanligvis blekk som legges samtidig med takbelegget. 
 
Montering 
Alle takbord krummer seg etter montering. Fra råstoffet får vi et «margbord» og ett 
«ytebord» som normalt krummer seg i ulik retning. I vår produksjon skiller vi mellom 
disse, og høvler dem adskilt for å sikre at over- og underliggerne får riktig krumming 
etter montering. Det gir et penere og tettere tak. Ved skruing av overtak er det viktig 
at skruene ikke går gjennom lektene og ned i undertaket. Underligger festes med en 
skrue i hver lekt, mens overligger festes med to skruer i hver lekt. Takbordene festes 
på samme måte som utvendig kledning, som vil si at ingen skrue må gå gjennom 
både over- og underligger. Dette er viktig for at krymping og svelling skal kunne skje 
uten at det blir sprekker i takbordene. Skruer til underligger er 50mm god egnet, 
mens 80mm er godt egnet til overligger. Bruk syrefaste skruer type A4. 
 
 
Viktig 
Bruk alltid undertak 
Tretak skal monteres med god lufting 
Det trengs kun et festemiddel på underligger, men to på overligger.  
Sjekk snølastberegning for riktig dimensjonering av lekteavstand.  
 
Viser til Byggforsk for grundig beskrivelse av legging av tretak: Byggdetaljer 544.106 
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Fig. 63 fra Byggdetaljer 544.106, viser møne med lufting. 

 
 

 
 
Fig. 62 fra Byggdetaljer 544.106, viser avslutning ved takfot. Takrenne og beslag monteres før 
takbordene. 

 
 
 
FDV og Ytelseserklæringer ligger tilgjengelig under «Dokumentasjon» på 
www.alvdalskurlag.no 

http://www.alvdalskurlag.no/

